
 

ATTO
N.  194  DEL  13/06/2017

OGGETTO

STAZIONE UNICA APPALTANTE:  PROCEDURA APERTA PER  L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI  DI  RIPARAZIONE  E  MIGLIORAMENTO  SISMICO  DEL  MUNICIPIO  DI 
RAMISETO (RE). RETTIFICA PROVVEDIMENTO N. 171 DEL 30 MAGGIO 2017. 



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015 e  deliberazioni  consiliari  nn.  25  del  
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  del  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti, 
relativamente alle procedure di appalto di lavori, servizi e forniture;

il Comune di Ventasso ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio 
Emilia, sottoscrivendo la relativa convenzione in data 16 marzo 2017;

con determinazione a contrattare n. 150 del 1 aprile 2017 il Comune di Ventasso ha dato 
avvio alla procedura di cui all'oggetto e demandato alla Provincia, la gestione della gara 
per “L’appalto dei lavori di riparazione e miglioramento sismico del municipio di Ramiseto 
(RE)”  tramite  procedura  aperta,  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.Lgs.  50/2016,  sotto  soglia 
comunitaria,  con contratto a misura e aggiudicazione sulla base del  criterio dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 2, del predetto Decreto, per un importo a base 
di gara di € 383.363,13 IVA esclusa;

per selezionare le offerte trasmesse si procede con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95 del Codice stesso con l'applicazione,  per ciascun 
lotto, dei parametri indicati nel Capitolato Speciale d'Appalto;

con atto n. 171 del 30/05/2017 si é proceduto alla nomina della commissione giudicatrice 
per la procedura aperta in oggetto;

che, per mero errore materiale, è stato indicato come componente della Commissione il 
Responsabile del Procedimento, Geom. Gianfranco Azzolini; pertanto occorre procedere 
alla rettifica del predetto provvedimento;

DISPONE

di rettificare, per i motivi indicati in narrativa, la composizione della Commissione disposta 
con Provvedimento n. 171 del 30 maggio 2017;

di nominare la Commissione per l'appalto in oggetto secondo la seguente composizione:

•  Geom.  Gianfranco  Azzolini,  Responsabile  del  Settore  Tecnico  del  Comune  di 
Ventasso, Presidente della Commissione;

• Ing. Laura Felici,  Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Patrimonio, 
del Comune di Ventasso, in qualità di esperto;

• Dott. Gianluca Diemmi, Vice-Segretario e Responsabile del Settore “Affari Generali-
Organizzazione e Personale” del Comune di Ventasso, in qualità di esperto;

di confermare al Dott. Stefano Tagliavini, A.P. Servizi Generali della Provincia di Reggio 

Atto N. 194 del 13/06/2017 
pag. 2/4



Emilia, la funzione di segretario verbalizzante;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento e i
curricula dei componenti verranno pubblicati sul sito della Provincia www.provincia.re.it,
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 194 del 13/06/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 13/06/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 194 del 13/06/2017 
pag. 4/4


